Iam nullus est Vitae super Vsus mihi. Mori expeto. Iam nunc intelligo probe Tristissumis doloribus Vacare cassos lumine. Cur me non ante idhac Mars efferus Saevis tot atrox interemit praeliis? Nempe ut viderem miserandum hoc coram malum.	2430 2435
Sp.	Cui non atrox nostrum videatur casus hic? Ita me Dii ament, pro libertate millies Est satius emori, tales quam iniurias Illatas a tyrannis toties perpeti.	2440
Tri.	Quid ergo, amici, faciendum arbitramini?	
Sp.	Sic autumo: mittatur aliquis ilicet In castra, ut et marito isthoc Lucretiae Nunti ferat; nec non cum eodem milites Ad faciendam defectionem exuscitet A Regibus tantopere saevientibus.	2445
Pub.	Ego hoc laboris in me suscipiam lubens, Vltro haec subibo munia.	2450
Sp.	Maturato opus.	
Pub.	Nil amplius de me quidquam desideres, Abeo. tu, Lucreti, interim moesto patri Adsiste praesto, consilio et solatiis.	2455

Chorus puellarum

Cho.	1. Lucretiam suapte Ah manu modo peremtam Deflete iam sorores. Quae stuprum illatum sibi vi nefandum Regis a nato nece vindicavit, Clarum foeminei speculum pudoris.	2460
	2. Si voce quis gemente Ah doloris, ah doloris Aequare vim capessat, Orpheo quamvis melior diserto, Qui petras cantu potuit ciere, Non quiret satis explicare luctus.	2465
	3. Ah te nimis nefanda Hoc in orbe sorte pressam Diraque morte functam:	2470

Hoc honestatis decus, hoc suasit
Ac tibi erepti incluta laus pudoris,
O Lucretia, te perire fato.

4. Tu iam quidem peremta,
Sed stupenda, sed celebris, 2475
Tua orbe fama vivit.
Dum tibi vitam nece amariorem
Orba surrepto statuis pudore,
Aeternum hoc moriens decus potiris.
5. Fama viges peremni, 2480
Dum polus vagis vigebit
Stellis solumque flore.
Totius mundi volitas per oras;
Faucibus mortis rigidae te ademtam
Sublimem tua fert ad astra virtus. 2485

<Collatinus, Lucius Iunius Brutus, Publius Valerius>

- Coll. Properiter advolavi Romam huc ad meum
Socerum, ut quid hoc esset rei cognoscerem.
Ah, Iuni Brute, vix tibi credere fas siet,
Quantis fatiget curis cura me meae
Domus et coniugis.
- Bru. non idem Iuppiter 2490
Agitat eandem semper sortem, ut volueris
Animo. etenim persaepe quando tristia
Mala extimescis, eveniunt laetissima;
Si laeta speras, accidunt miserruma.
- Coll. At signa terrent, quae indicavit nuncius, 2495
Vt inde coniicere nil fas siet boni.
Sed eccum Publium Valerium: ut quid citus
Ad nos properat?
- Bru. recta nos, ut video, petit.
- Coll. Salve Publi: quid est? quo te ducit via?
- Pub. Vt te invenirem, celeriter movi gradum. 2500
- Coll. Quid istud, obsecro, cur tantopere tremis?
Quid palpitas? aut quid dubitas? edissere.
- Pub. Ah, Collatine, sortis me miseret tuae.
- Coll. Absit malum.
- Pub. peiore res tuae loco
Non esse poterant.
- Coll. qui sic? obsecro, nuncia 2505
Citoque me expectatione tristi libera.
- Pub. Fortuitum et improvisum nuncio malum.

- Coll. Hei, hei mihi!
 Pub. non unquam oculis atrocius,
 Quo ad vixi, vidi spectaculum.
- Coll. hei mihi!
 Perii, occidi.
- Pub. fluxere spes, lapsa omnia 2510
 Tristissimo hoc casu.
- Coll. numquid Lucretiae
 Aliquid meae fati crudelis obtigit?
- Pub. Ah misera, diris confecta occidit modis.
- Coll. He heu! heu me ter usque infelicissimum.
- Bru. Quonia interempta est, ergo dic, manu? 2515
- Pub. Sua ipsa dextra, ut hisce oculis vidi meis.
- Coll. Heu me miserum! quis me tam subitus opprimit
 Iovis irati furor quaeve ira coelitum!
- Bru. An sese amicorum cruentavit carens?
- Pub. Quaecunque novi, vobis ordine referam: 2520
 Intemperantem effugere contumeliam
 Tyrannidis non evaluit Lucretia.
 Nam superiore nocte humaniter admodum
 Exceptus hospitio a Lucretia, ut iubet
 Cognationis ius, marito absente te 2525
 Sextus Tarquinius hostem sese pro hospite
 Praebens, nefaria mentis libidine
 Impulsus, aestum amoris intolerabilis
 Tuo in toro restinguere atrociter ausus est.
 Lucretia ipsa, amore quidem vero tui, 2530
 Pudicitiam tueri est conata unice,
 Reluctata obstinate. sed captiva ceu
 Nec non coacta necessitate gravi admodum
 Mortis quidem ignominiosae formidine,
 Tulit, mulierem ingenuam quae ferre est nefas. 2535
 Quam contumeliam indigne posthac ferens
 Nec perferendam, amore pudoris, aestimans,
 Postquam prius patri simulque adstantibus
 Propinquorum quibusdam verbis tristibus
 Multisque lacrymis sua infortunia 2540
 Narrasset ac precata voce supplice
 Deos et amicos obtestata singulos,
 Iniurias ulciscerentur ut suas,
 Cultrum, sinu quem habebat abditum, patrem
 Complexa, adegit ictu primo pectori; 2545
 Inque eius ulnis animam efflavit palpitans.
- Coll. Vae ter quaterque misero mihi! vae denuo!

<Lucius Iunius Brutus, Collatinus, Tricipitinus,
Publius Valerius, Spurius Lucretius>

- Bru. Lamenta, planctum, ululatus, fletus audio.
Coll. Sine, primus introeam, ut subito hoc videam malum. 2585
Eheu mihi! qualem te coniux, o Lucretia,
Video redux; eheu quid agam miser, miser!
- Tri. Ah, Collatine, inauspicato huc fers pedem.
Coll. Velamen aufer, hoc ut omne, quidquid est 2590
Spectaculi diri horridique, conspicer.
Ah, ah Lucretia,
Siccine deseris
Carum tibi caput?
Sinite, eam amplexibus
Foveam et libem oscula; 2595
Bis ter quaterque exocularier libet.
Lucretia, o vitae fulcrum meae,
Sicne occidis, occidis?
Dolore prae mali
Sum mentis impos. 2600
Quo feror? ubi sum? quid loquor?
Actum est, amici, de me actum est. vita exeo;
Comesque ad inferos
Eo Lucretiae.
Date, porgite ferrum idem; 2605
Ferrum, quod interemit
Lucretiam meam,
Cruentabit simul me
Animaeque spiramenta cum ipso sanguine
Lethali vulnere rumpet. 2610
- Bru. Ad te redi, Collatine. his nihil efficis
Inertibus querelis atque lacrymis.
Quanquam illud animi in uxorem est fidissimum,
Hae tamen inaniae haud fortem decent virum.
Et tu parens, Tricipitine, et vos reliqui 2615
Necessitudinis coniuncti vinculo
Lucretiae, satis superque temporis
Deinde ad hanc deflendam omnes habebitis.
Sed cogitandum iam, quo pacto iniuria
Illata iure vindicarier queat. 2620
Nam ratio temporis praesens hoc postulat.
- Tri. Recte mones.
Bru. ergo remotis omnibus
Domesticis et famulis obstrepentibus,